ДОГОВОР НА ПЕРЕДАЧУ ПРАВ ПОЛЬЗОВАНИЯ №
программным обеспечением SAP
г. Самара                                                                                                                                           2016г.

________________, именуемое в дальнейшем «Сублицензиар», в лице ______________________________, действующего на основании _______________ с одной стороны, и Публичное акционерное общество энергетики и электрификации «Самараэнерго» (ПАО «САМАРАЭНЕРГО»), именуемое  в  дальнейшем «Сублицензиат», в лице Генерального директора Дербенева О.А., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Сублицензиар обязуется передать Сублицензиату права (далее по тексту - Лицензии) на использование программного обеспечения SAP, а Сублицензиат обязуется принять Лицензии и оплатить их в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
Право Сублицензиара на передачу прав пользования прогрпммным обеспечением SAP подтверждается ____________________________________________________________________.
1.2. По настоящему Договору Сублицензиар передаёт лицензии на программное обеспечение SAP в соответствии с Приложением №1. Сублицензиар гарантирует, что на передаваемые лицензии распространяются стандартные условия лицензионной поддержки программного обеспечения SAP.
Право на использование программного обеспечения SAP, предоставляемое (передаваемое) Сублицензиату в соответствии с настоящим Договором, включает использование следующими способами: неисключительное право на воспроизведение программного обеспечения в качестве конечного пользователя, ограниченное правом инсталляции, копирования,  запуска лицензионного программного обеспечения. При этом право на использование программы для ЭВМ, в отношении которого предоставляется простая (неисключительная) лицензия, ограничено пределами, предусмотренными лицензионным соглашении для конечного пользователя.

1.3. Передача Лицензий осуществляется Сублицензиаром за свой счёт по адресу: г. Самара, проезд имени Г.Митирева, д.9.
2. Права и обязанности сторон
 2.1. Сублицензиар обязуется:

 2.1.1. Передать лицензии Сублицензиату по Акту приема-передачи прав до 31.08.2016 г.. Лицензии считаются переданным Сублицензиату с момента подписания сторонами Акта приема-передачи. Сублицензиар может досрочно передать лицензии.
 2.1.2. Передать Сублицензиату Лицензии со всеми относящимися к ним документами, в том числе технического характера, необходимыми для принятия Лицензий и их использования.

 2.1.3. До передачи Лицензий письменно предупредить Сублицензиата обо всех имеющихся дополнительных условиях и ограничениях их использования. В любом случае Сублицензиар обязан письменно сообщить Сублицензиату, что дополнительные условия и ограничения использования Лицензий Сублицензиатом отсутствуют.
 2.1.4. Сублицензиар обязуется выставить Сублицензиату счет-фактуру, соответствующий положениям ст. 169 НК РФ.
 2.2. Сублицензиат обязуется:

2.2.1. Произвести оплату стоимости передаваемых по настоящему договору Лицензий (приложение №1) в соответствии с условиями настоящего договора и принять Лицензии по Акту приема-передачи в день передачи Лицензий.

3. Цена и порядок расчетов

3.1. Цена настоящего Договора составляет ____________ (____________)  рублей, НДС не облагается на основании пп. 26 п.2 ст. 149 НК РФ.
3.2. Сублицензиат осуществляет оплату стоимости Лицензийв срок до 31.08.2016 г. путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Сублицензиара, указанный в договоре.
3.5. Обязательства Сублицензиата по оплате Лицензий считаются исполненными с момента поступления денежных средств в полном объеме на расчетный счет Сублицензиара.
3.6. Изменение цены договора в течение срока его действия в одностороннем порядке не допускается. Изменение цены производится подписанием дополнительного соглашения к настоящему договору.
4. Ответственность по договору

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств, установленных настоящим Договором в соответствии с нормами действующего законодательства РФ.

   В случае если за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Договором предусмотрена неустойка, то убытки подлежат  возмещению сверх неустойки.

  Возмещение убытков в случае неисполнения обязательств по настоящему Договору и уплата неустойки за их неисполнение не освобождают должника от исполнения обязательств в натуре.

4.2. В случае нарушения срока передачи Лицензий, установленного п. 2.1.1. настоящего Договора, Сублицензиат вправе взыскать с Сублицензиара штрафную неустойку в размере 0,1 (Ноль целых одна десятая) %  от цены настоящего договора за каждый день просрочки.
4.3. В случае просрочки уплаты вознаграждения за предоставление прав, в том числе в случае уклонения Сублицензиатом от получения счета и/или несвоевременного уведомления об изменении адреса, по которому доставляются счета, Сублицензиат оплатит по требованию Сублицензиару пеню в размере, предусмотренном действующим законодательством РФ.

4.4. Освобождение от ответственности:
4.4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор) и непосредственно повлиявших на исполнение обязательств по договору.

4.4.2. К событиям чрезвычайного характера в контексте настоящего договора относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, оседание почвы, эпидемии или иные проявления сил природы, а также война или военные действия, забастовка в отрасли или регионе, принятие органом государственной власти или управления правового акта, повлекшего невозможность исполнения настоящего договора.

4.4.3. При наступлении указанных в п. 4.4.1. настоящего договора обстоятельств, сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств, должна в пятнадцатидневный срок известить об этом другую сторону. Настоящим доказательством наличия обстоятельств  форс-мажора и их продолжительности будут служить сертификаты, выдаваемые Торгово-промышленной Палатой или другими уполномоченными на то государственными органами.

4.4.4. При отсутствии своевременного извещения, предусмотренного в п. 4.4.3. настоящего договора, виновная сторона обязана возместить другой стороне убытки, причиненные не извещением или несвоевременным извещением.
4.4.5. В случае, если срок существования обстоятельств, указанных в п. 4.4.2. договора, превысит 3 (три) месяца, по соглашению сторон договор может быть расторгнут досрочно без возмещения убытков, связанных с его расторжением.

5. Изменение и досрочное расторжение договора

5.1. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по письменному соглашению сторон. Изменение условий договора в одностороннем порядке не допускается. Односторонний отказ от исполнения настоящего договора не допускается, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ и настоящим договором.
5.2. Сублицензиат вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор:

       а) в случае нарушения Сублицензиаром срока передачи Лицензий более, чем на 10 дней, предусмотренного настоящим договором, а также принадлежностей и документов, относящихся к ним;

       б) при обнаружении в Лицензиях, переданных по настоящему договору, недостатков, делающих нормальное использование Лицензий невозможным или обременительным, наличие которых не было оговорено Сублицензиаром при заключении настоящего договора, либо при отказе Сублицензиара возместить затраты, понесенные Сублицензиатом для устранения этих недостатков;

       в) если при заключении настоящего договора Сублицензиар не предупредил Сублицензиата о правах третьих лиц на Лицензии, передаваемых по настоящему договору.

5.3. В случае осуществления предоставленного Сублицензиату права на одностороннее расторжение настоящего договора, Сублицензиат имеет право потребовать от Сублицензиара возмещения понесенных убытков.
6. Порядок разрешения споров

 6.1. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним,  в том числе касающиеся его заключения, выполнения, нарушения прекращения или действительности, разрешаются сторонами путем переговоров. Срок рассмотрения претензии – 14 (четырнадцать) дней.

  6.2. Споры и разногласия, по которым стороны не достигли согласия путем переговоров, подлежат разрешению в Арбитражном суде Самарской области.

7. Конфиденциальность

7.1. Условия настоящего договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность информации, полученной одной стороной от другой, каждая Сторона обязуется не раскрывать какой-либо третьей стороне конфиденциальность информации, а также сведений, составляющих коммерческую тайну или относящихся к хозяйственной или финансовой деятельности Сторон.  Стороны будут относить к конфиденциальной информации так же сведения о порядке   и   условиях  исполнения обязательств в рамках настоящего   договора.

8. Прочие условия
8.1. Настоящий  договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.08.2016 г., но в любом случае до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
8.2. Все уведомления и иные сообщения, которые должны или могут направляться в соответствии с настоящим Договором считаются направленными надлежащим образом, если они (1) доставлены заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, (2) доставлены курьером с распиской в получении, (3) высланы факсимильным сообщением с подтверждением получения с последующей отправкой письма одним из указанных выше способов.

  8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

  8.4. Настоящий договор имеет обязательную силу для Сторон, заключивших его, а равно и для их соответствующих и допустимых правопреемников.

8.5. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они заключены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями Сторон.
8.6. Переход возникших из настоящего договора прав требований к Стороне без письменного согласия последней не допускается. Уступка прав требований к Стороне оформляется трехсторонним договором.

8.7. Все отношения сторон, связанные с исполнением настоящего договора, осуществляются по адресам и телефонам, указанным в разделе 9 договора.
           8.8. Все   отношения,   не   урегулированные   настоящим   договором,   регламентируются   действующим законодательством Российской Федерации.

Приложения:

Приложение №1 - Спецификация Лицензий на программное обеспечение.
9. Юридические адреса и банковские реквизиты:

	Сублицензиат
Публичное акционерное общество энергетики и электрификации «Самараэнерго»

(ПАО «Самараэнерго»)

Адрес юридический: 443079, Российская Федерация, г.Самара, проезд имени Георгия Митирева, д.9
Адрес почтовый: 443079, Российская Федерация,

г.Самара, проезд имени Георгия Митирева, д.9, корп.1
ИНН 6315222985   КПП 997450001

Р/счет 40702810600020000380

в АО АКБ «ГАЗБАНК» г. Самара

к/с 30101810400000000863

БИК 043601863
Тел (846) 340-38-63
Генеральный директор

 __________  / О. А. Дербенев /

	Сублицензиар

 __________  / _______________________ /

Приложение №1
К договору № ____________________
Спецификация Лицензий на программное обеспечение

	Программное обеспечение
	Единица измерения
	Стоимость за единицу измерения, рубли
	Лицензируемое количество
	Сумма в рублях без НДС

	Профессиональный пользователь приложений SAP
	Пользователь

	120

	SAP Customer Relationship Management and Billing for (Wholesale) Utilities
	Пакет по 1000 договоров

	23

	SAP Customer Financial Management for Utilities
	Пакет по 1000 лицевых счетов

	40

	SAP Energy Data Management for Utilities
	Пакет по 1000 точек подсчета/поставок

	53

	SAP Multichannel Foundation for Utilities
	Пакет по 1000 пользователей

	75

	СУБД Oracle
	Database

Итого: Общая стоимость Лицензий _______________ (___________________) рублей, НДС не облагается на основании пп. 26 п.2 ст. 149 НК РФ.

1. Дата передачи права ограниченного пользования ПО – в течение 10 дней банковских дней с момента подписания Договора обеими Сторонами, но не позднее «____» ___________ 2016 г.
2. Способ передачи Лицензий: Сублицензиар передает Сублицензиату 1 экземпляр каждого вида Лицензий из Спецификации.

3. Обязанность по инсталляции ПО Сублицензиат несет самостоятельно.
	Сублицензиат
Генеральный директор

ПАО «Самараэнерго»

	Сублицензиар

	___________________  /О. А. Дербенев/

	___________________   / __________________ /

PAGE
4